
 1

На основу члана 6. став 1. тачка 3.,члана 7., 11-18, 60.  Закона о финансирању локалне 

самоуправе ("Сл.гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 – усклађени.дин.изн., 125/2014 - 

усклађени.дин.изн., 95/2015 - усклађени.дин.изн 83/2016, 91/2016- усклађени.дин.изн., 104/2016 – 

др.закон,  96/2017 - усклађени.дин.изн и 95/2018-др.закон „), члана 40. став 1. тачке 3. и 42. Статута 

општине Босилеграда („Службени гласник града Врања”, број 3/2019), Скупштина општине 

Босилеград, на седници одржаној дана 20.12.2019. године, донела је 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о локалним комуналним таксама („Сл.гласник града Врања“, бр. 38/2018) у Таксеној 

тарифи локалних комуналних такси, тарифни број 2, на свим местима у табели број „538.000,00“ 

замењује се речима „десет просечних зарада“. 

Члан 2. 

 У табели у тачки 4. Производња и снадбевање електричном енергијом, снадбевање водом и 

грађевинарство 

 у реду 35   351    3511- производња електричне енергије- средња правна лица број „490.000,00“ 

замењује се речима „девет и по просечних зарада“, 

У табели у тачки 4. Производња и снадбевање електричном енергијом, снадбевање водом и 

грађевинарство испод реда 35   351    3511- производња електричне енергије- средња правна лица 

додаје се ред: „35   351   3511  производња електричне енергије- мала и микро правна лица“: 

Испод реда „производња електричне енергије –мала и микро правна лица и предузетници“. 

у реду  35    351   3511 производња електричне енергије- минихидроелектране инсталисане снаге до 0,5 

MW, број „400.000,00“ замењује се бројем „седам и по просечних зарада“; 

у реду  35    351   3511 производња електричне енергије- минихидроелектране инсталисане снаге до 0,5 

MW до 1 MW, број „450.000,00“ замењује се бројем „осам просечних зарада“; 

у реду  35    351   3511 производња електричне енергије- минихидроелектране инсталисане снаге преко 

1 MW, број „500.000,00“ замењује се речима „девет просечних зарада“; 

У тарифном броју 2. Таксене тарифе, у делу напомене, додаје се став 7 који гласи „Под 

просечном зарадом у смислу тарифног броја 2 ове Одлуке, сматра се просечна зарада по запосленом 

остварена на територији општине Босилеград у периоду јануар-август године која претходи години за 

коју се утврђује фирмарина, према подацима републичког органа надлежног за послове статистике. 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику града 

Врања, а примењује се од 01.01.2020. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број: 06-307/2019 

У Босилеграду, дана 20.12.2019. године 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК, 

                                     Славчо Владимиров 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


